
Giovedi' 16/03/2023

Caro energia: pronti i codici tributo per il versamento del contributo di
solidarietà temporaneo 2023
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con Risoluzione n. 15/E del 14 marzo 2023 l'Agenzia delle Entrate ha istituito i codici tributo per il
versamento, tramite modello F24, del contributo di solidarietÃ  temporaneo per il 2023, e per il versamento
del maggior importo dovuto o per lâ€™utilizzo in compensazione del maggior importo versato
delÂ contributo straordinario contro il caro bollette per il 2022.
Ricordiamo che il contributo di solidarietÃ  temporaneo per il 2023 Ã¨ stato istituito dall'art. 1, commi da 115
a 119, della Legge n. 197/2022 per contenere gli effetti dell'aumento dei prezzi e delle tariffe del settore
energetico per le imprese e i consumatori, a carico:
- dei soggetti che esercitano nel territorio dello Stato, per la successiva vendita dei beni, lâ€™attivitÃ  di
produzione di energia elettrica, di gas metano o di estrazione di gas naturale;
- dei soggetti rivenditori di energia elettrica, di gas metano e di gas naturale e dei soggetti che esercitano
lâ€™attivitÃ  di produzione, distribuzione e commercio di prodotti petroliferi;
- dei soggetti che, per la successiva rivendita, importano a titolo definitivo energia elettrica, gas naturale o
gas metano o prodotti petroliferi o che introducono nel territorio dello Stato detti beni provenienti da altri
Stati dell'Unione europea.
Per consentire il versamento, tramite modello F24, del contributo in oggetto e degli eventuali interessi e
sanzioni dovuti in caso di ravvedimento, sono stati istituiti i seguenti codici tributo:
- â€œ2716â€• denominato â€œContributo di solidarietÃ  temporaneo per il 2023 - art. 1, commi da 115 a
119, della legge 29 dicembre 2022, n. 197â€•;
- â€œ1946â€• denominato â€œContributo di solidarietÃ  temporaneo per il 2023 - INTERESSI â€“ art. 1,
commi da 115 a 119, della legge 29 dicembre 2022, n. 197â€•;
- â€œ8946â€• denominato â€œContributo di solidarietÃ  temporaneo per il 2023 - SANZIONE â€“ art. 1,
commi da 115 a 119, della legge 29 dicembre 2022, n. 197â€•.
Con la stessa Risoluzione l'Ag. Entrate ha istituito anche il codice tributo â€œ2712â€• per il versamento del
contributo straordinario contro il caro bollette per il 2022, da versare sempre tramite modello F24.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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